Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2011г.                                                                                                              №172

О внесении изменений  в Постановление администрации Павловского муниципального района от 01.10.2010 г. №97 «Об утверждении Административного регламента управления образования администрации Павловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного  образования»
В порядке исполнения предписания об устранении нарушений, выданного Управлением по контролю и надзору в сфере образования Министерства      образования     Нижегородской     области     от    18.08.2011г.
№316-11-16/192, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Постановление администрации Павловского муниципального района от 01.10.2010г. №97 «Об утверждении Административного регламента управления образования администрации Павловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного  образования» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1.13.  Административного регламента, утвержденного вышеуказанным постановлением, изменить, изложить в следующей редакции: «Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги (далее- документы):

-заявление родителей (законных представителей) ребенка;

-документ, удостоверяющий личность одного из родителей (законных представителей) ребенка;

-медицинское заключение;
-документ, подтверждающий право заявителя на внеочередной или первоочередной  прием его ребенка в дошкольное учреждение (в зависимости от категории граждан).
Требовать от заявителя документы, не предусмотренные данным пунктом регламента, а также действующим законодательством не допускается.

Перечень документов, необходимых  для предоставления муниципальной услуги, можно получить у должностного лица управления образования, а также на официальном сайте управления образования».

1.2. Пункт 2.3.1.  Административного     регламента     изменить,     изложить    в

следующей редакции: «Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:

 - отсутствие заявления родителей (законных представителей)  ребенка;

-отсутствие документа, удостоверяющего личность одного из родителей (законных представителей) ребенка;

-отсутствие медицинского заключения;

-отсутствие документа, подтверждающего право заявителя на внеочередной или первоочередной  прием его ребенка в дошкольное учреждение (в зависимости от категории граждан);

-отсутствие свободных мест в образовательном учреждении».
2. Управлению образования администрации Павловского муниципального района (Г.А. Тюрина):

         2.1.    Обеспечить реализацию настоящего Постановления.

         2.2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Павловский металлист» и разместить его  на официальном сайте Управления образования в сети Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам М.М. Богданова.
Глава администрации                                                                                                                 А.О. Кириллов